1

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407, Térreo, Centro – CEP: 35780-000

Telefone: (31) 99073 0361 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br

OFÍCIO Nº. 195/2025                                                                           Cordisburgo, 26 de agosto de 2025.

Excelentíssimo Senhor,

 Em atendimento ao Vereador Lucas Dias Martins, solicito de V. Exa., à realização de

manutenção com a instalação de manilhas e guarda-corpo no Beco do Gestal, localizado no

Distrito de Lagoa Bonita, neste Município.

O pedido se faz necessário tendo em vista que, devido ao desbarranco de terra, a

passagem do local está cada vez mais estreita, tornando-se muito perigosa para a circulação de

veículos e pedestres. A intervenção é urgente para garantir segurança e evitar riscos de acidentes,

assegurando melhores condições de tráfego e segurança à comunidade.

Atenciosamente,

Warley Matias Gomes

Presidente

Exmo. Sr.

Aldair Marques Martins

Prefeito Municipal

NESTA

		2025-08-26T08:39:40-0300
	WARLEY MATIAS GOMES:12327431603